pia dulcis radiculæ, vt parui vaneat : Et etiã  
cùm Theriacam cõponere volumus, expres-  
sè succum extrahere volumus.

OPOBALSAMVM sincerũ ad nos non  
adfertur, sed multis modis adulteratũ : quin  
etiã si adulteratũ non esset, recens nõ est,  
sed antiquũ, nã cùm ex regione longinqua  
petatur, non potest nõ esse antiquum, siqui-  
dem antiquum, si annum excesserit, sitq. in-  
utile. Et si nonnulli dicãt in nouo Orbe re-  
periri, incertũ est an verum sit : succedaneo  
itaq. vtendũ. Quid verò substituemus, cùm  
succedaneo opus sit ? alioqui manca esset  
Compositio & corrupta. Non sequemur hac  
in re consiliũ Maiorum nostrorum, qui  
Oleum Laurinum pro Opobalsamo poni  
docuerunt. Oportet enim succedanea & vi-  
ribus & temperamento respondere, vt do-  
ctissimè à Gal. monstratum est. Sed oleum  
Laurinum calidius multo est Opobalsamo,  
cùm oleum Laurinum inter calidiora adnu-  
meretur, quod ex fructu potest cognosci: so-  
let enim oleum expressum eiusdem esse tẽ-  
peramenti cum fructu ex quo exprimitur:  
At folia & fructus Lauri desiccant & cale-  
faciunt vehementer, plus etiã fructus : er-  
go & Oleum. Opobalsamũ verò desiccet &  
calefacit in secundo excessu tantũ: Igitur  
nõ respõdent. Adhac Opobalsamum tenu-  
ium est partiũ, Oleum verò Laurinum cras-  
sarum: Opobalsamũ ventriculum roborat,  
Laurinum autem oleum, vt ait Diosc. *ἔστι  
λαυριῶν δὲ πικρὸν*, id est, potũ nauseam facit, &  
lædit

446 GVILIEL. RONDELETTI  
lædit ventriculum non alia ratione, quàm  
quòd ventriculo aduersatur: idem autem ef-  
ficere Opopobalsamum negandum est. Non  
enim est oleum, sed succus Balsami. Vnde  
autem id natum sit ut Oleum Laurinum in  
antidotis poneretur? Puto hinc esse natum,  
quòd olim Oleum parabant cum Myrrha &  
Stacte, ut Diosc. docet. Extra adhiberi non  
prohiberem, ut etiam Oleum Irinum: quã-  
uis in versione Vallæ & multis exemplarib.  
Græcis (falsò tamen) Lineum legatur. Balsa-  
mum arte compositum reicitur. Errorem  
indicauit ante 114 annos Santes de Andro-  
nis de Pisauro Medicus in hac parte Alexi-  
pharmacœon diligētissimus & probatissimus.  
Post eum Nicolaus Præpositus, qui Medico-  
rum Mompelianorum mentionem facit  
tanquam autorum huius hæreseôs. Alij ex  
semine Citri & Corallo ἀντιβαλλόμενον con-  
ficiabant, sed ineptè: nam quamuis semen  
Citri valeat aduersus venena, alia reperiun-  
tur multo efficaciora. Alij assererent fieri  
debe substitutum ex Myrrha destillata:  
quod expertum fuit, & ex distillatione oleū  
exceptum, sed vsque adeò fœtidum ut ne-  
mo ferre posset. Omnibus itaque reiectis,  
substituam Stactem, ex præscripto antiquo-  
rū, Gal. scilicet, Pauli, Aëtij, qui asserunt ead-  
dem Stactis vires & Opopobalsami. Est autem  
Stacte nihil aliud quàm Myrrha liquida, &  
si Diosc. credimus est pinguißimum Myr-  
rhæ recentis cum aqua exigua tusæ & prælo  
expressæ, proportionem respondens Myrrhæ.  
Myrrha